
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 26 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2063Ano: 009

1

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2025 
(PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2025)  
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2025) 
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 4BEB28956652183FD1B7CE754DC83C1447398C60 
PARTES: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA: NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de veículo tipo minivan, 0 km, com capacidade para 7 lugares, conforme execução do objeto 
de recurso de Emenda Parlamentar Estadual Processo 27.019.846-2024 destinado ao transporte de usuários e 
profissionais de saúde atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência, Anexo I do presente edital do Pregão Eletrônico nº 07/2025.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
125-02.013.10.301.0015.2027.4.4.90.52.1.500 
125-02.013.10.301.0015.2027.4.4.90.52.2.500 
125-02.013.10.301.0015.2027.4.4.90.52.2.632 
VALOR: R$ 146.914,00 (cento e quarenta e seis mil e novecentos e catorze reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2025. 
ASSINAM: Sr. Guilherme Gomes Zandonadi– Secretário Municipal de Saúde, e o Sr Karlos César Fernandes, da 
empresa Nação Concessionaria De Veiculos Ltda. 
 
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 26 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2063Ano: 009

2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (ELETRÔNICO) 
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL – LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2025 
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): A274AC9A76B33E78DDCBB53CD69872F084CE6410 
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares de uso permanente para atender às necessidades 
das Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do Município de Anaurilândia/MS, com o objetivo de fortalecer as ações 
de atendimento, assistência e suporte das equipes da Atenção Básica em Saúde, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência, Anexo I do presente edital do Pregão Eletrônico nº 09/2025.  
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 27/05/2025 às 23:59 horas 
do dia 05/06/2025.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:30 horas do dia 06/06/2025. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 09:00 horas do dia 06/06/2025. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO BRASÍLIA 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, pelo telefone 
(67) 3445-1110, pelo e-mail: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br,  no horário das 8:00h às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00  e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma www.bll.org.br. 
 
Anaurilândia – MS, 23 de maio de 2025. 
 

Luzia Aparecida da Mata Freitas 
PREGOEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2025 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de suplementos alimentares que irão atender as crianças que 
frequentam as escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Anaurilândia/MS durante o ano de 2025, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

Vencedores: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA - CNPJ: 08.021.757/0001-73, com valor total de: 

R$ 21.742,13 (vinte e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e treze centavos), NSA COMMERCE 

ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 54.225.464/0001-25, com valor total de: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 

EV2 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA - CNPJ: 45.439.231/0001-34, com 

valor total de: R$ 12.534,00 (doze mil, quinhentos e trinta e quatro reais), 60.467.011 JANDES LEITE DE 

AMORIM COUTINHO - CNPJ: 60.467.011/0001-08, com valor total de: R$ 1.804,80 (mil, oitocentos e quatro 

reais e oitenta centavos). 
 
Anaurilândia – MS, 23 de maio de 2025. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 


		2025-05-26T10:18:19-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




